§. 1102.

*Si ita conveniatur ut, si rem a me emptam iterum vendere Vere vendi-  
velis, eandem mihi, vel certa cuidam persona alii vendere debeas ea sibi ven-  
di in idem pretium consentienti; quod alius solvere vult; tu me vel danda si em-  
personam istam aliam ante interrogare debes, num velimus rem isto tunc eam ven-  
pretio emere, quo eam alii vendere possis: quod si vero nobis inscius dare volue-  
rem alii vendideris, emptio quidem valida manet; nobis tamen tene-  
ris ad id, quod interest, rem nobis venditam non fuisse, & quamdiu  
emptio perfecta non est, nobis competit jus te adigendi, ut nobis ven-  
das, nec nobis contradicentibus alii ejus conicio valide vendatur Ete-  
nini si ita conveniatur, ut rem a me emptam iterum venditu-  
rus eandem mihi vendere debeas, siquidem idem solvere ve-  
lim pretium, quod alius solvere vult; cum pacta sint servan-  
da (§. 789. part. 3. Jur. nat.), tu obligatus es ad rem mihi  
vendendam eo pretio, quod solveret alius, si ego idem sol-  
vere velim. Quamobrem antequam eandem alii vendas,  
me interrogare debes, utrum eo pretio, quod alius offert, e-  
mere velim. Quod erat primum.*

Enimvero quoniam mihi tantummodo promissisti, te rem eo pretio, quod solveret alius, mihi vendere velle, si idem solvere velim, non vero tibi ademptum esse debere jus alii non vendendi me inscius significasti (§. 428. part. 3. Jur. nat.); cum dominium rei promissæ in non promissarum va-  
lide

lide transferatur a promissore (§. 662. part. 3. *Jur. nat.*), si me inscio rem alii vendideris, quin emptio valida esse debeat, dubitandum non est. *Quod erat secundum.*

Quodsi rem mihi promissam alteri das, ad præstandam æstimationem teneris (§. 661. part. 3. *Jur. nat.*). Quamobrem cum venditio a te mihi promissa fuerit, & tu rem, quam mihi vendere debebas, alii vendas, adeoque jus quoddam, quod mihi debebas, transtuleris in alium, consequenter rem incorporalem mihi promissam alii dederis (§. 497. part. 1. *Jur. nat.*); hujus æstimationem mihi præstare teneris. Sed hoc jus aliunde æstimari nequit, quam ex lucro cessante, vel damno emergente, propterea quod res mihi vendita non fuit (§. 579. part. 2. *Jur. nat.*), consequenter ex eo, quod interest, rem mihi venditam non fuisse (§. 622. part. 3. *Jur. nat.*). Quodsi ergo me inscio rem alii vendas, mihi teneris ad id, quod interest, rem mihi venditam non fuisse. *Quod erat tertium.*

Denique quoniam promissario competit jus promissorem adigendi, ut promissum adimpleat (§. 36. part. 3. *Jur. nat.*); quamdiu emptio perfecta non est, mihi competit jus te adigendi, ut mihi vendas eodem pretio, quod solveret alius. *Quod erat quartum.*